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Ženidbeni navještaj
Sakramenat ženidbe žele sklopiti:
-Andrija Pažin, sin Marinka Pažina i 
Marijane r. Jozić iz naše župe i Ivana 
Ostojić, kći Dinka Ostojić i Violete 
r. Zovko iz župe Čitluk. Vjenčanje je 
predviđeno 30. X   u župi Čitluk.   
Ukoliko netko zna za neku ženidbenu za-
preku dužan je obavijestiti župni ured.

U ponedjeljak (25. X) je godišnjica 
smrti Katarine Kosače Kotromanić. Tim 
povodom imat ćemo taj dan misu u Bl-
agaju u 15 sati. 

U mjesecu studenom, nakon svete Mise 
u 18 sati, imat ćemo euharistijsko klan-
janje. Prvo euharistijsko klanjanje u 
mjesecu studenom je 4. XI nakon svete 
Mise u 18 sati. 

Pozivamo mlade da se odazovu na 
tribinu u katedralnoj dvorani u Mosta-
ru, 28. listopada 2021., u 20 sati. Tema 
tribine je “Mladi vjere, djela i molitve“, 
a predavanje će imati naš biskup Petar 
Palić.

Također pozivamo srednjoškolce i stu-
dente da se priključe mladima župe Buna 
tj. HKM-u (susreti, srijeda u 20 h)

Katarina Kosača Kotromanić
Rođena 1424. god. u Blagaju, kći Stjepana 
Vukčića Kosače. Udajom za kralja Stjepa-
na Tomaša prihvaća katoličku vjeru i njoj 
ostaje vjerna do svoje smrti. Uzorna ka-
tolkinja u svakom pogledu, pomažući oni-
ma kojima je pomoć potrebna i radeći na 
duhovnoj izgradnji naroda. Imala je dvoje 
djece. Podigla je nekoliko crkava i kapela. 
Nesloga hrvatskih velikaša omogućila je 
prodor Turcima u Bosnu. Umire joj muž, 
a turci joj djecu odvode u roblje i nasilno 
islamiziraju. Sklonila se u Dubrovačku 
Republiku, a odatle u Rim, gdje ju je 
sam papa primio s velikim počastima. 
Nekoliko dana prije svoje smrti načinila 
je oporuku, kojom Bosnu ostavlja svojoj 
djeci, ukoliko se vrate iz ropstva i ponovno 
prigrle katoličku vjeru, a ako to ne učine, 
svoje kraljevstvo ostavlja Svetoj Stolici. 
Umrla je 25. listopada 1478. god., a sah-
ranjena je, prema vlastitoj želji, u bazilici 
Santa Maria in Aracoeli u Rimu, gdje je 
često molila. Pri obnovi oltara te crkve 
stotinjak godina poslije njezine smrti, 
izmještena je nadgrobna ploča i smještena 
na najbliži stup, dok je ostalo nepoznato 
gdje su završili njezini zemni ostaci.
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SVI SVETI   I   DUŠNI DAN
Za Svetkovinu Svih Svetih i Dušni Dan obilazimo naša groblja, naše pokojne. Doći 
ćemo na grobove svojih najmilijih noseći svijeću, noseći cvijeće, kao znak ljubavi 
koju smo osjećali prema svojim dragim pokojnima. Doći ćemo i sa suzama u očima 
jer nas vežu lijepe uspomene za naše pokojne. Doći ćemo na grobove s molitvom. A 
molitva je najvrjednije s čim dolazimo na grobove svojih dragih pokojnih. Ono što za 
njih najviše možemo učiniti na Svi Svete i Dušni dan jest biti na svetoj misi i prika-
zati je za njih. Sve naše molitve na grobu nisu ništa u odnosu na svetu misu. Molitva 
upućena Gospodinu za naše drage pokojnike uvijek je uslišana. Molitva koja nije 
potrebna našim pokojnicima vratit će se nama i bit će nama na korist. A pokojnicima 
kojima je molitva potrebna, bit će opet njima na korist, a i nama. Nama u tom smislu 
što smo se zajmili u onih koji su sveto živjeli i koji su sada sveci. Nije bitno jesu li 
proglašeni svetima ili nisu. Bitan je njihov sveti život kojim nas zagovaraju kod Gos-
podina Boga. Doći ćemo na grobove s vjerom. Mi nismo oni koji vjeruju da je smrt 
kraj ljudskog života. Mi ne vjerujemo u smrt nego u život. Mi vjerujemo u Boga, suca 
koji će nakon smrti suditi žive i mrtve i svakome dati po njegovim zaslugama. Oni 
koji su za ovozemaljskog života ljubili Krista i čuvali se grijeha, s Kristom će svoj 
život nastaviti i u vječnosti. To nam potvrđuje i sv. Pavao: Doista, ako vjerujemo da 
Isus umrije i uskrsnu, onda će Bog i one koji usnuše u Isusu privesti zajedno s njime”.
Neka Gospodin bude u nebu milostiv našim dragim pokojnima i neka ih privede k 
sebi u vječnu radost. Pokoj vječni daruj im Gospodine!

Raspored svetih misa po grobljima:         
Svi Sveti:                                                      Dušni Dan:
- Lakševine u 11 sati                                      - Kočine u 14 sati
- Bunica u 14 sati                                           - Dračevice u 15 sati
- Koto ( Kosor) u 14 sati                               Subota, 30. listopada 
- Ortiješ u 15 sati                                           - Kamena u 15 sati                                     
- Gnojnice u 15 sati                                       Ponedjeljak, 8. studenog
                                                                      - Vojno groblje u 11 sati (Sveta Misa i       
                                                                       opijelo. Doći će vojska HVO-a zajedno 
                                                                       s nama slaviti svetu Misu).
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RASPORED SVETIH MISA
od 25. - 31. listopada

Ponedjeljak, 25. listopad
7:30 - Obitelj za pok. IVANA Andrića
18 - Josip Vranjkić s djecom za pok. 
suprugu LJILJANU i sve pok. iz ob. 
VRANJKIĆ i BURIĆ

Utorak, 26. listopad
7:30 - Adela Barišić za pok. ILIJU 
i LUCU Arapović i MATU i IVU 
Blažević i ost. pok.
18 - Andrija Verkić za pok suprugu 
RUŽU

Srijeda, 27. listopad
7:30 - Zorica Kukrić za pok. oca 
TOMISLAVA
18 - Slavko Brljević za pok. rod. 
FRANU i LJERKU te ost. pok. iz 
obitelji

Četvrtak, 28. listopad, Sv. Šimun i Juda 
Tadej
7:30 - Anto Rako za pok. oca BOSILJ-
KA
18 - Ob. Miličević za pok. STIPU i 
STANU Mustapić i JELKU Glavaš

Petak, 29. listopad, 
7:30 - Misa na nakanu župe 
18 - Milivoj Gagro za pok. oca DRA-
GU, majku IVU i brata BOŽIDARA 

Subota, 30. listopad
7:30 - Ljubomir Pavlović za obitelj
18 -  Spaso Raguž s ob. za pok. rod. IVA-
NA i JANJU

Nedjelja, 31. listopad
31. nedjelja kroz godinu 
8 - Rana Misa 
9:30- Sveta Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

30. NEDJELJA KROZ GODINU
Mk 10, 46 - 52

U ono vrijeme: Kad je Isus 
s učenicima i sa silnim 
mnoštvom izlazio iz Jeri-

hona, kraj puta je sjedio slijepi 
prosjak Bartimej, sin Timejev.
Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, 
stane vikati: »Sine Davidov, 
Isuse, smiluj mi se!« Mnogi ga 
ušutkivahu, ali on još jače vikaše: 
»Sine Davidov, smiluj mi se!«
Isus se zaustavi i reče: »Pozovite 
ga!« I pozovu slijepca sokoleći ga: 
»Ustani! Zove te!« On baci sa sebe 
ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus ga 
upita: »Što hoćeš da ti učinim?« 
Slijepac mu reče: »Učitelju moj, 
da progledam.« Isus će mu: »Idi, 
vjera te tvoja spasila!« I on odmah 
progleda i uputi se za njim.

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 1. - 7. studenog

Ponedjeljak, 1. studeni, Svi Sveti 
- Mise po grobljima

Utorak, 2. studeni, Dušni Dan
- Mise po grobljima

Srijeda, 3. studeni
7:30 - Zdravko i Ljubica Rajić za sve 
svoje pok.
18 - Djeca za pok. rod. PERU i LUCU 
Mandarić

Četvrtak, 4. studeni, Sv. Karlo Bo-
romejski
7:30 - Misa na nakanu župe
18 - Ivan Knježević za pok. oca MI-
LANA, majku RUŽU, brata SLAV-
KA 

Petak, 5. studeni, Prvi petak
7:30 - Misa na nakanu župe
18 - Ivan Maslać za pok. oca STOJA-
NA, majku MARU, brata DANU, ses-
stre DANICU, JANJU i LJUBICU

Subota, 6. studeni
7:30 - Obitelj za pok. NEDU Krtalić
18 - Luca Nikolić za pok. djeda 
MATEŠU, strica LUKU, tetku 
MARU i baku MARU

Nedjelja, 7. studeni
32. nedjelja kroz godinu
8 - Rana misa 
9:30- Sveta Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

31. NEDJELJA KROZ GODINU
Mk 12, 28 b - 34

U ono vrijeme:
Pristupi Isusu jedan od 
pismoznanaca i upita ga: 

»Koja je zapovijed prva od sviju? «
Isus odgovori: »Prva je: Slušaj, 
Izraele! Gospodin Bog naš Gospo-
din je jedini. Zato ljubi Gospodina 
Boga svojega iz svega srca svoje-
ga, i iz sve duše svoje, i iz svega 
uma svoga, i iz sve snage svoje! 
»Druga je: Ljubi svoga bližnjega 
kao sebe samoga. Nema druge za-
povijedi veće od tih. «
Nato će mu pismoznanac: »Dobro 
učitelju! Po istini si kazao: On je 
jedini, nema drugoga osim njega. 
Njega ljubiti iz svega srca, iz sve-
ga razuma i iz sve snage i ljubiti 
bližnjega kao sebe samoga - više je 
nego sve paljenice i žrtve. « Kad 
Isus vidje kako je pametno od-
govorio reče mu: »Nisi daleko od 
kraljevstva Božjega! « I nitko se 
više nije usuđivao pitati ga.

Riječ Gospodnja.


